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رئیس‌جمهوری در اجتماع باشکوه راهپیمایان 22 بهمن:

 دنبال جنگ نیستیم 
اما در برابر بیگانه سر خم نمی‌کنیم

 از ابتدا اعلام 
کردیم که به 

دنبال وحدت 
و انسجام 

همه مردم 
در کشورمان 
هستیم و رمز 

موفقیت را 
بنا به فرموده 
امام و رهبری 

همین 
می‌دانیم، 

اگر دست به 
دست هم 
دهیم و با 

هم باشیم، 
قادریم 

مشکلات 
کشور را با 

کمک مردم 
حل کنیم و 
آمریکا باید 

خواب این را 
ببیند که با 

توطئه‌هایش 
بتواند این 

ملت و نظام را 
به زانو درآورد

خواهند برد.
وی با تأکید بر اینکه ایران و رهبری انقلاب 
با تمام قدرت در مقابل زورگویی‌ها و 
قلدری‌ها ایستاده، تصریح کرد: ما با 
هدایت رهبری عزیز انقلاب اسامی تلاش 
می‌کنیم در مقابل تمام توطئه‌هایی که 
می‌خواهند مردم ایران را ناامید کرده و 

به اختلاف و تفرقه بکشانند، بایستیم.
خیر  ا ضع  ا مو به  ی  ر ئیس‌جمهو ر
رئیس‌جمهوری آمریکا اشاره کرد و گفت: 
او می‌گوید ما می‌خواهیم گفت‌و‌گو کنیم، 
بعد همانجا که می‌گوید می‌خواهیم 
گفت‌و‌گو کنیم، تمام توطئه‌های ممکن 
برای به زانو درآوردن این انقاب را امضا 
و اعام می‌کند و بعد ادعا می‌کند اهل 

گفت‌و‌گو هستیم.
 

وحدت، راه مقابله با آمریکا
پزشکیان با بیان اینکه رئیس‌جمهوری 
آمریکا ادعا می‌کند به دنبال صلح و 
آرامش است، اما از جنایتکارانی که دادگاه 
بین‌المللی آنان را به اتهام نسل‌کشی 
محکوم کرده، حمایت می‌کند؛ نوع 
مواجهه ایران نسبت به این رویکرد را 
تشریح کرد: از ابتدا اعلام کردیم که به 
دنبال وحدت و انسجام همه مردم در 
کشورمان هستیم و رمز موفقیت را بنا به 
فرموده امام و رهبری همین می‌دانیم، 
اگر دست به دست هم دهیم و با هم 
باشیم، قادریم مشکلات کشور را با کمک 
مردم حل کنیم و آمریکا باید خواب این را 
ببیند که با توطئه‌هایش بتواند این ملت 

و نظام را به زانو درآورد.
رئیس‌جمهوری به دیگر مواضع دولت 
آمریکا اشاره کرد و گفت: می‌گویند اهل 
مذاکره هستیم و می‌خواهیم مذاکره کنیم؛ 
اگر اهل مذاکره بودید چرا این غلط‌ها را 
می‌کردید! می‌گوید دلم نمی‌خواهد، اما 
می‌خواهد تمام راه‌ها را در تمام زمینه‌ها 
از دارو و غذا و آب ببندد، غافل از اینکه یک 
عمر است دارد از این کارها می‌کند و اگر 

می‌توانستند تا حالا کرده بودند.
پزشکیان ملت بزرگ ایران را خطاب 
قرار داد و گفت: مردم عزیز ایران! اگر 
مشکلاتی وجود دارد، ما مدیران قول 
می‌دهیم با تمام وجود در مسیر شهدا و 
با هدایت‌های مقام معظم رهبری برای 

رفع آنها تاش کنیم.
وی با تأکید بر اینکه ما دنبال جنگ 
نیستیم اما در مقابل بیگانگان هم سر 
خم نخواهیم کرد، افزود: با وحدت 

و انسجام خواهیم توانست مشکلات 
موجود را مرتفع کنیم. دشمنان در تلاشند 
مانع وحدت ما شوند و تمام نقشه‌های 
آنان در راستای ایجاد چنددستگی در 
ایران و سپس موج‌سواری و پیاده کردن 
توطئه‌های پلیدشان است، اما ما چنین 
اجازه‌ای به آنان نخواهیم داد و با پشتیبانی 
و هدایت‌های داهیانه مقام معظم رهبری 
در مسیری که ایشان ترسیم کرده‌اند با 

قدرت قدم برخواهیم داشت.
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان 
خود با تأکید بر اینکه ما همه کشورهای 
منطقه را برادران خود می‌دانیم و انتظار 
داریم آنان برای تحقق صلح و ثبات در 
منطقه از ظلم و بی‌عدالتی دفاع نکنند، 
اظهار کرد: معرفی کشورمان به عنوان 
مسئول ناامنی منطقه رویکرد مزورانه 
آمریکاست. ما به دنبال برادری در منطقه 
هستیم و می‌دانیم که در جنگ و دعوا 

توسعه بی‌معنی است.
 

به دنبال القای ضعف ایران هستند
پزشکیان از تاش برای تطمیع یا ترور 
دانشمندان کشورمان به عنوان یکی 
دیگر از توطئه‌های رذیلانه دشمنان پرده 
برداشت و گفت: آنان با ترور، ایجاد 
اختاف و درگیری و تحریم به دنبال 
القای ضعیف شدن ایران هستند، اما ما 
قوی هستیم و با همت و پشتیبانی مردم 
عزیز قوی خواهیم ماند، ما کلام و پیام 
رهبری معظم انقاب را فصل‌الخطاب و 
نصب‌العین رفتار و عملکرد و سیاست‌های 
خود می‌دانیم. رئیس‌جمهوری با تأکید بر 
اینکه ما وقتی با هم هستیم قدرت داریم، 
اما وقتی از هم جدا شویم تضعیف خواهیم 
شد، افزود: ما از شهادت نمی‌ترسیم، آنچه 
جای نگرانی دارد اختلاف، دعوا و منیت 
است و باید تلاش کنیم این منیت را از 

درون خودمان برداریم.
پزشکیان با بیان اینکه ما در یک جنگ 
تمام‌عیار اقتصادی هستیم، اضافه کرد: ما 
با کمک شما و با دوراندیشی و هماهنگی از 
این بحران‌ها با قدرت خارج خواهیم شد. 
رئیس‌جمهوری با شرح ماجرای اقدام 
تاریخ‌ساز نبی مکرم اسام)ص( در اعلام 
برادری و برابری میان همگان هنگام فتح 
مکه، گفت: ما به تأسی از پیامبر)ص( با 
تمام کشورهای همسایه و مسلمان پیمان 
برادری می‌بندیم و در داخل نیز با همه 
کسانی که در ایران زندگی می‌کنند برادریم 

و هیچ کدام‌مان برتر از دیگری نیستیم.

 
 

پاسخ محکم مبتنی بر ایستادگی دربرابر  
بدخواهان و دعوت به اتحاد و برادری 
همگانی در داخل؛ این چکیده سخنرانی 
ه  شکو با ع  جتما ا ر  د ی  ئیس‌جمهور ر
راهپیمایان چهل و ششمین سالروز پیروزی 
انقاب اسامی بود. مسعود پزشکیان 
هم مقابل سیاست‌های ضدایرانی آمریکا 
صریح و با عتاب و خطاب سخن گفت، 
و هم دست یاری‌اش را به سوی همه 
برای  بخش‌ها  و  وه‌ها  گر جریان‌ها، 

برون‌رفت از وضعیت فعلی دراز کرد. 
این رویکرد، یعنی اخم به آمریکا و لبخند به 
همه کسانی که زیر چتر جمهوری اسامی 
ایران فعالیت می‌کنند را می‌توان دستورکار 
رئیس جمهوری برای مقابله با وضعیت 
تازه‌ای برشمرد که برخی تاش دارند از 
بیرون تحمیل کنند. اکنون سؤال این 
است که طرف‌های داخلی چه واکنشی 

به دعوت پزشکیان به وحدت و انسجام 
نشان خواهند داد.

پیام خارجی و داخلی حضور مردم
مسعود پزشکیان صبح دیروز در خیابان 
انقاب به صفوف به‌هم فشرده مردم 
حاضر در راهپیمایی 22 بهمن پیوست. 
محسن حاجی‌میرزایی رئیس دفتر و جعفر 
قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری 
را همراهی می‌کردند. پزشکیان در  وی 
گفت‌و‌گویی با خبرنگاران، حضور گسترده 
مردم در راهپیمایی مردمی 22 بهمن را رمز 
موفقیت کشور برشمرد و گفت: وحدت و 
انسجام مردم پیامی بزرگ به کسانی است 
که تصور می‌کنند مردم ما از انقاب و 
رهبری و اهداف بلند آن بازگشته‌اند. وی با 
اشاره به اینکه این اجتماع بزرگ حاکی از 
این است که مردم روی باورها و اعتقادات 
خود ایستاده‌اند، بیان کرد: ما مسئولان 
باید به شعارها و ادعاهای خود عمل کنیم، 
ما در مقابل این مردم مسئول هستیم و باید 

پاسخگو باشیم.

رئیس‌جمهوری سخنرانی خود در میدان 
آزادی میان اجتماع باشکوه مردم را با اشاره 
به این حقیقت آغاز کرد که »فلسفه و رمز 
موفقیت ما در انقاب حضور مردم و وحدت 

و انسجام بود.«
وی با اشاره به اینکه مردم ایران از زن و مرد و 
کودک، کرد و ترک و لر و عرب و عجم بدون 
هیچ تفاوتی در یوم‌الله 22 بهمن وارد میدان 
شدند و با قدرت، دست ظالمان و بیگانگان 
را از این مملکت قطع و آنان را بیرون کردند، 
به توطئه‌های متعددی اشاره کرد که از روز 
اول پیروزی انقلاب اسلامی، بر انقلاب، مردم 

و نظام جمهوری اسامی ایران تحمیل شد.
پزشکیان گفت: دشمنان بعد از همه 
توطئه‌ها، دوباره شروع به دامن زدن به 
اختلافات در ذهن و روحیات مردم ما 
کرده‌اند و ادعا می‌کنند ایران ضعیف 
شده و بهترین زمان برای ضربه زدن به 
این انقلاب و نظام است، غافل از اینکه با 
هدایت‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب 
اسامی و با حضور ملت همیشه در صحنه 
و فداکار، تعبیر تمام این خواب‌ها را به گور 

دولت

نطق وحدت بخش پزشکیان
سخنرانی مسعود پزشکیان در میدان آزادی 
نقطه عطفی در نطق‌های وی محسوب 
می‌شود. سخنرانی رئیس‌جمهوری چند 
رویکرد داشت. اول اینکه بشدت وحدت‌بخش 
بود. او دوباره تأکید کرد وحدت اقوام ایرانی 
لازمه پیشرفت و توسعه کشور و ضامن بقای 
وطن است. وی حتی با تأکید بر قضیه 
فتح مکه از سوی پیامبر اسام و بزرگواری 
پیامبر)ص( در بخشش زعمای قریش، به 
نوعی خواهان مراعات حقوق همه ایرانیان، 
حتی کسانی شد که مرتکب خطاهایی هم 
شده‌اند. دوم اینکه پزشکیان نظام سلطه حاکم بر جهان را زیر سؤال 
برد و با طرح پرسش از افکار عمومی جهان مبنی بر اینکه ما یعنی 
ایران، تروریست است؟ یا کسانی که هزاران نفر را در ابتدای انقلاب به 
شهادت رساندند؟ یا کسانی که در قضیه غزه به هیچ چیز پایبند نبودند 
و به صغیر و کبیر رحم نکردند؟ به خوبی نشان داد که آمریکا حامی 
اسرائیل است، زیرا آمریکا حتی دیوان لاهه را هم که جرم و جنایت 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را محرز دانسته، زیر سؤال برده است. 
سوم اینکه نطق پزشکیان به تکیه بر تداوم مسئولیت برای خدمت به 
مردم تا آخرین نفس اشاره دارد. او نشان داد تحت تأثیر جنگ روانی 
دشمنان انقلاب و نظام قرار نگرفته و با تمامی وجود خود را کنار رهبر 
معظم انقلاب می‌داند و تلاش خود را معطوف به بهبود وضعیت کشور 
خواهد کرد. در نهایت اینکه؛ پزشکیان نشان داد سیاستمداری است 
در چهارچوب نظام جمهوری اسامی، اما خواهان اصلاحات تدریجی 

و مقدور در چهارچوب‌های نظام.

بازگشت رئیس‌جمهوری از راهپیمایی با مترو
روز گذشته رئیس‌جمهوری پس از سخنرانی در میدان آزادی در اجتماع 
باشکوه راهپیمایان 22 بهمن، با مترو به دفتر خود در پاستور بازگشت. 
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری، 
تصویر این سفر کوتاه را منتشر کرد و  نوشت: »امروز بعد از راهپیمایی 
۲۲بهمن، از ایستگاه آزادی به همراه ‎رئیس‌جمهوری پزشکیان، چند 
ایستگاهی با مترو برگشتیم. در ایستگاه بعدی مردم هم همراه شدند.« 
قائم پناه ابراز امیدواری کرد که »با گسترش حمل‌و‌نقل عمومی، 

شاهد تردد راحت‌تر شهروندان و هوای پاک‌تر باشیم.« 

غلامعلی دهقان
مدرس تاریخ
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